

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la IP Liceul
Teoretic Minerva, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Demontari

Valoarea de deviz 41 691,16 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile/Foi de ardezie (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	755,0000	22,600	17 063,000
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	755,0000	6,900	5 209,500
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - свесов закрытых или видимых)	m2	185,0000	9,750	1 803,750
4	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si	m3	1,8000	158,800	285,840

1	2	3	4	5	6	7
		curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, ВСА (ячеистый бетон, обработанный в автоклаве), керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)				
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркаса сараев, подпорок и т.д.)	m3	3,8500	73,200	281,820
6	RCsI41A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi (Разборка элементов крыш - желобов)	m	215,0000	6,200	1 333,000
7	RCsI41A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane(Разборка элементов крыш - водосточных труб.)	m	65,0000	6,200	403,000
8		Moloz				
9	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории)	100 m3	0,1700	1 300,000	221,000
10	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t	6,0000	16,500	99,000
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на	t	6,0000	38,000	228,000

1	2	3	4	5	6	7
		расстояние 3 км)				

		Total	Lei	26 927,91
		Asigurari sociale si medicale	24 %	5 832,53
		Cheltuieli de transport	5 %	0,16
		Total		32 760,60
		Cheltuieli de regie	5 %	1 638,04
		Total		34 398,64
		Beneficiu de deviz	1 %	343,99
		Total		34 742,63
		TVA	20 %	6 948,53
		Total deviz: Inclusiv salariu		41 691,16

Intocmit

SRL Sud-Terra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la IP Liceul
Teoretic Minerva,mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2
Demontari

Valoarea de deviz 41 691,16 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,9900	30,00	29,700
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	103,4000	30,00	3 102,000
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	311,0000	30,00	9 330,000
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3000	30,00	99,000
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	391,3840	30,00	11 741,520
		Total manopera				24 302,22

Materiale:

1.	4100116202806	Apa	m3	0,2160	15,00	3,240
		Total materiale de construcții				3,24

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	25,5690	50,00	1 278,450
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,9000	50,00	895,000
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4420	500,00	221,000
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4560	500,00	228,000
		Total utilaje de construcții				2 622,45

Total	Lei	26 927,91
Asigurari sociale si medicale	24 %	5 832,53
Cheltuieli de transport	5 %	0,16
Total		32 760,60
Cheltuieli de regie	5 %	1 638,04
Total		34 398,64
Beneficiu de deviz	1 %	343,99
Total		34 742,63
TVA	20 %	6 948,53

Total deviz:

41 691,16

Intocmit

SRL Sud-Terra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului la IP Investitor Liceul teoretic Minerva
Liceul Teoretic Minerva, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile/Foi de ardezie (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			22,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			6,900
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - свесов закрытых или видимых)	m2			9,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	50,00	0,75
4	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA (ячеистый бетон, обработанный в автоклаве), керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			158,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	30,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	30,00	136,50
	4100116202806	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркаса сараев, подпорок и т.д.)	m3			73,200
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	30,00	13,20
6	RCsI41A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi (Разборка элементов крыш - желобов)	m			6,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	30,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
7	RCsI41A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane (Разборка элементов крыш - водосточных труб.)	m			6,200

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	30,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
8		Moloz	buc			0,000
9	TsC03G1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории)	100 m3			1 300,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	500,00	1 300,00
10	TRI1AA04C3	Încărcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t			16,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	30,00	16,50
11	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			38,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	500,00	38,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Sud-Terra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.